
UCHWAŁA NR VII/39/2011  
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 
z dnia 15 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675 oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123,  
poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278,     
Nr 238, poz. 1578), Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwala co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Usług Komunalnych w Bielsku Podlaskim, 

zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfę dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków ustaloną przez Zakład Usług Komunalnych w Bielsku Podlaskim 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 na okres od dnia 1 sierpnia 2011 r. do dnia 31 lipca 2012 r. 

 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
        mgr inż. Walenty Gałuszewski 



ZAŁ ĄCZNIK NR 1   
do Uchwały NR VII/39/2011                             
Rady Gminy Bielsk Podlaski  
z dnia 15 czerwca 2011 roku 

 
 
 
 

TARYFY 

 DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WOD Ę  

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY BIELSK PODLASKI 

OBOWIĄZUJEĄCE OD DNIA 01-08-2011R. DO 31-07-2012R. 

 
 
 
 
Spis treści: 

1. Rodzaj prowadzonej działalności 

2. Rodzaje i struktura taryfy 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe 

6. Warunki stosowania cen stawek i opłat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1.     Rodzaje prowadzonej działalności 
Na terenie Gminy Bielsk Podlaski Zakład Usług Komunalnych prowadzi 

działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 
ścieków na podstawie Statutu zakładu budżetowego „ZAKŁAD USŁUG 
KOMUMNALNYCH” w Bielsku Podlaskim będącego załącznikiem do 
uchwały Rady Gminy Bielsk Podlaski Nr XIII/65/03 z dnia 5 grudnia 2003 r.  i 
uchwały Nr XXXVII/189/09 z dnia 30 grudnia 2009 r.  
Przedmiotem działania ZUK jest między innymi działalność w zakresie: 
wydobycia, uzdatniania i dostarczania wody,  oraz odprowadzania i 
oczyszczania ścieków. 

 

2.       Rodzaje i struktura taryfy  
ZUK przedkłada taryfę jednolitą dwuczłonową dla wszystkich  odbiorców 

usług  na terenie Gminy Bielsk  Podlaski. 
 

3.       Taryfowe grupy odbiorców usług 
Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych oraz koszty zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków, posiadamy 
jedną grupę odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzenie ścieków. 

 
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

  W rozliczeniach z odbiorcami stosowane są następujące opłaty: 
4.1.  w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

a) Przyłącza posiadające urządzenia pomiarowe 

- opłata abonamentowa za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług 
urządzeń wodociągowych oraz odczytu wodomierza lub urządzenia 
pomiarowego i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody; do 
stawki abonamentowej dolicza się  podatek VAT zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, 

- opłata za dostarczoną wodę, stanowiąca iloczyn ilości pobranej wody 
ustalonej na podstawie wskazań wodomierzy i ceny wody w zł/m³, 
pobierana za okres rozliczeniowy, 

b) Przyłącza nieposiadające urządzeń  pomiarowych 

- opłata abonamentowa za utrzymanie  w gotowości do świadczenia usług 
urządzeń wodociągowych  i rozliczenia należności za ilość dostarczonej 
wody; do stawki abonamentowej dolicza się  podatek VAT zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, 

- opłata za dostarczoną wodę, stanowiąca iloczyn ilości pobranej wody 
ustalonej na podstawie przepisów rozporządzenia i ceny wody w zł/m³. 

4.2.  w  zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 



a)  Przyłącza posiadające urządzenia pomiarowe 

- opłata za odprowadzanie ścieków stanowiąca iloczyn ilości ścieków 
odprowadzonych ustalonej na podstawie wskazań urządzenia 
pomiarowego lub jako równej ilości wody pobranej z komunalnych, 
własnych i innych ujęć wody ustalonej w sposób określony w ppkt 1 a) i 
ceny za odprowadzanie ścieków w zł/m³, pobierana za okres 
rozliczeniowy, 

b) Przyłącza nieposiadające urządzeń  pomiarowych 

- opłata za odprowadzone ścieki, stanowiąca iloczyn ilości 
odprowadzonych ścieków  ustalonych  na podstawie przepisów 
rozporządzenia i ceny ścieków  w zł/m³. 

4.3. opłaty dodatkowe za oczyszczanie ścieków poprodukcyjnych - ustalone na 
zasadach określonych w umowach z tymi dostawcami. 

 
Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.  

Cena 
Lp. Wyszczególnienie 

Jednostka 

miary Netto z VAT 

1. 
Cena za 1 m3 

dostarczonej wody 
zł/m3 2,16 2,33 

2. 
Stawka opłaty 

abonamentowej 

zł/przyłącze 

/miesiąc 
2,39 2,58 

 

Tabela 2. Wysokość cen  za odprowadzone ścieki.  

Cena 
Lp. Wyszczególnienie 

Jednostka 

miary Netto z VAT 

1. 
Cena za 1 m3 

odprowadzanych ścieków 
zł/m3 3,53 3,81 

 
 
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe: 
5.1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzeń 
wydanych na jej podstawie. 



5.2. W przypadku nieruchomości wyposażonych w wodomierze ilości 
dostarczonej wody ustala się na podstawie ich wskazań. 

5.3. W przypadku nieruchomości nie wyposażonych w wodomierze, ilości 
pobranej wody ustala się na podstawie norm zużycia zawartych w 
rozporządzeniu. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie 
wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku jako równą 
ilość wody pobranej z komunalnych, własnych i innych ujęć wody. W 
rozliczeniu ilości odprowadzonych ścieków ilości wody bezpowrotnie 
zużytej uwzględnia się tylko w przypadku, gdy wielkość tego zużycia 
ustalana jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na 
koszt odbiorcy usług. 

5.4. W przypadku niesprawności wodomierza ilość pobranej wody za okres 
rozliczeniowy ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 
miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy jest to 
niemożliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 
okresie roku poprzedniego lub iloczyn średniomiesięcznego zużycia wody 
w roku poprzednim i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. 

5.5. Przedsiębiorstwo na pisemny wniosek odbiorcy wody dokonuje 
sprawdzenia prawidłowości wskazań wodomierza, jednak w wypadku gdy 
kontrola nie potwierdzi nieprawidłowości wskazań, odbiorca pokrywa 
koszty sprawdzenia. 

5.6. Należności wynikające z wielkości opłaty abonamentowej regulowane są 
niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobrał wodę lub odprowadził ścieki 
w okresie miesięcznym. 

5.7. Opłaty za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzania 
ścieków pobierane są przynajmniej raz w roku. 

5.8. Pozostałe usługi wodociągowo – kanalizacyjne są wycenione na podstawie 
wewnętrznych kalkulacji sporządzonych zgodnie z ogólnymi zasadami 
ekonomicznymi. 

 
6.      Warunki stosowania cen stawek i opłat 

W taryfie za okres od 01-08-2011r. do 31-07-2012r. obowiązywać będą 
warunki rozliczeń zgodnie z Ustawą z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123 poz. 
858 z późn. zm.), oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 
28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosków o zatwierdzenie taryf 
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886 z późn. zm.), a także 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, uchwalonego przez 
Radę Gminy Bielsk Podlaski  (uchwała Nr XXXV/165/06 z 24 lutego 2006 r.). 

 
 


